



دیدار محترم نورالدین عزیزی با معاون سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل

۲

دیدار هیئت عالی رتبه‌ی
جمهوری اسلامی پاکستان با
رهنبری وزارت صنعت و
تجارت ا.ا. افغانستان



۳

اولین جلسه‌ی مشترک
هماهنگی پیرامون نه‌ای‌سازی
اسناد مربوط به ایجاد اتاق
ترانسپورت برگزار گردید



۲



بحث روی مشکلات
فابریکه داران

۳

دیدار کمیته‌ی اختصاصی از ۷۰۰ جریب زمین وزارت دفاع

۴

گفتمان مشترک میان وزارت صنعت و تجارت و صنعت کاران

۴

بحث روی مشکلات باغ داران جلعوزده ولایت نورستان



۵



بحث روی مسوده‌ی طرز العمل
کمیته‌های مشترک اقتصادی و
امنیتی بنادر

۴

دیدار محترم نورالدین عزیزی با معاون سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل



محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت ا.ا. با محترم سید حسن مرتضوی معاون سفیر جمهوری اسلامی ایران در دفتر کارشان دیدار کرد.

سرپرست وزارت صنعت و تجارت ا.ا. افغانستان حضور محترم سید حسن مرتضوی را به دفتر کارشان خوش آمدید گفته و از همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران به نیکی یاد کردند.

در این جلسه محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت ا.ا. افغانستان و محترم سید حسن مرتضوی معاون سفیر جمهوری اسلامی ایران در مورد به روابط تجاری، معاملات تجاری، صدور ویزا به تاجران افغان، بنادر، و مشکلات سکتور خصوصی و تاجران کشور بحث همه‌جانبه نمودند.

در اخیر دوطرف توافق کردند تا بخاطر حل مشکلات مورد بحث، مشترکاً کار کنند.

اولین جلسه‌ی مشترک هماهنگی پیرامون نه‌ای‌سازی اسناد مربوط به ایجاد اتاق ترانسپورت برگزار گردید



این جلسه با اشتراک نمایندگان وزارت محترم ترانسپورت، شرکت‌ها و اتحادیه‌های ترانسپورتی تحت ریاست محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت در تالار عمومی کنفرانس‌های این وزارت برگزار شد. محترم نورالدین عزیزی در آغاز از انسجام و هماهنگی شرکت‌ها و اتحادیه‌های ترانسپورتی و کسانی که در این راه قدم برداشته اند، قدردانی نمود و اظهار داشتند که ایجاد اتاق برای سکتور ترانسپورت به منظور انسجام این سکتور امر مهم و حیاتی به شمار می‌رود. در این جلسه پیرامون پروسه‌ی ایجاد اتاق ترانسپورت در پرتو مصوبه‌ی کابینه از طرف نمایندگان وزارت‌های ترانسپورت و هوانوردی و صنعت و تجارت معلومات همه‌جانبه ارایه گردید. در بحث آزاد اشتراک کنندگان پیرامون نه‌ای‌سازی اسناد مربوط به ایجاد اتاق ترانسپورت گفتگو کرده و نظریات‌شان را شریک کردند.

در اخیر تصمیم اتخاذ گردید تا اشتراک‌کنندگان سکتور ترانسپورت مسوده‌ی اساس‌نامه را مطالعه و در جلسه‌ی بعدی نظریات و پیشنهادات‌شان را در میان بگذارند.

پخوانی رنځور اقتصاد

د افغانستان اقتصاد کمزوری او بی‌تنوع دی چې آن د بنسټیزو توکو اړتیاوې یې د نورو هېوادونو په وارداتو ولاړې دي. ددې لامل یواځې د 43 کلونو جگړه نه ده، بلکې ددې هېواد بېخي ډېره اتکا له ۲۰۰۱ راهیسې په هغو بهرنیو مرستو وه چې خپله یې نه وې گټلې. بېسارې پیسې دې هېواد ته له بسپنه ورکوونکو هېوادو راوېږدې چې د هغو پیسو په مټ یې له ۲۰۰۱ راوروسته دولت د ملکي مرستو او د افغانستان له امنیتي سکتور سره د مرستې په بڼه مصرف کړې. دا مرستې له ۲۰۰۱ راهیسې د لویځ د خپلو پوځي ځواکونو له پاره په ترانسپورت، لوجیسټیک، کرایو او سیمه ییزو معاشونو هم مصرف شوې. ددې مانا داده چې افغانستان له ۲۰۰۱ راهیسې په هغه اصطلاح چې اقتصاد پوهان یې په بهرنیو پیسو او کرایو ولاړ اقتصاد (کاذب اقتصاد) بولي، ښه بېلگه وه. یعنې هغه هېواد چې اقتصادي لگښتونه یې له خپلې گټې څخه نه، بلکې له بهره راغلې وي.

له ۲۰۱۴ وروسته چې ډېرې بهرني پوځیان له افغانستانه ووتل، پوځي لگښتونه مراوي شول او د ملکيانو له پاره مرستې هم کمې شوې. خو بیا هم د افغانستان د حکومت ۷۵ سلنه لگښتونه له ملکي مرستو او نژدې ۹۰ سلنه لگښتونه له امنیتي مرستو پوره کېدل. د نړیوال بانک د شمېرو له مخې بشري مرستې، پرمختیایي مرستې او امنیتي لگښتونه د افغانستان د ۲۰۱۹ کال د خالص عاید له ۴۳ سلنې سره مساوي وې. ددې مرستو ډېره برخه بنده شوه، خو ځیني بشري مرستې به دوام وکړي.

دیدار هیئت عالی رتبه‌ی جمهوری اسلامی پاکستان با رهبری وزارت صنعت و تجارت ا.ا. افغانستان



محترم دوکتور معید یوسف مشاور امنیتی ملی و نماینده‌ی صدراعظم جمهوری اسلامی پاکستان که در رأس یک هیئت عالی رتبه دولتی - سکتور خصوصی وارد افغانستان گردیده بود با الحاج نورالدین عزیز سیرپرست وزارت صنعت و تجارت ا.ا. افغانستان و مقامات دولتی و سکتور خصوصی افغانستان در تالار عمومی کنفرانس‌های این وزارت دیدار کردند. محترم نورالدین عزیز در سخنرانی‌شان، تشریف‌آوری دوکتور معید یوسف و هیئت همراه‌شان را در افغانستان خیرمقدم گفته و ابراز امیدواری کردند که این سفر برای رفاه و آسایش زندگی مردمان شریف دوکشور، دست‌آوردهای بزرگی به همراه داشته باشد. سیرپرست وزارت صنعت و تجارت از سفر اخیر هیئت ا.ا. افغانستان تحت ریاست محترم امیرخان متفی سیرپرست وزارت امور خارجه‌ی کشور به جمهوری اسلامی پاکستان یادآور شده، آن را مهم و پر دست‌آورد برای بهبود روابط تجاری و ترانزیتی میان دوکشور عنوان کرد. الحاج عزیز، افغانستان و پاکستان را دوکشور برادر و همسایه خطاب کرده: بیان داشتند که این دوکشور از ظرفیت‌های خوبی در عرصه‌ی توسعه‌ی تجارت و ترانزیت برخوردار بوده و مسیرهای مطمئن ترانزیتی با هزینه‌ی کمتر برای حوزه‌ی آسیای میانه و آسیای جنوبی می‌باشد.

محترم دوکتور معید یوسف در زمینه تجارت و ترانزیت صحبت نموده، گفت که مشکلات دوکشور کاهش یافته، پاکستان مصمم است تا بیشتر از گذشته در خصوص رفع چالش‌های تجار افغانستان در پاکستان همکاری و اقدام موثر نمایند. ایشان از ایده‌ی وزیر صنعت و تجارت افغانستان در مورد تنظیم بیلاانس تجاری استقبال نموده، گفت که به همین منظور پاکستان تا اکنون حتی بودن واحد پولی دالر در بسیاری از معاملات تجاری خود با افغانستان را برداشته است. این یک آغاز است، با تداوم همکاری دوطرف تجارت بین دوکشور بیشتر از پیش تسهیل خواهد شد. در ادامه دوطرف در مورد همکاری‌های اقتصادی، افزایش تجارت، ترانزیت و اتصال منطقه‌ای در حضورداشت نمایندگان سکتور خصوصی دوکشور بحث‌های تخنیکی همه‌جانبه نموده و بر تداوم گفتگوی‌های تخنیکی روی مسایل مشترک تأکید کردند.

بحث روی مشکلات فابریکه‌داران

و رهبری این وزارت و تیم همراه‌شان بررسی‌های را انجام داده و پیشنهادات‌شان را به یکی از جلسه‌های هیئت اقتصادی شورای محترم وزیران ارائه و بخش اقتصادی این شورا یک کمیته‌ی اختصاصی را متشکل از ادارات مالی، دفاع، اقتصاد، شهرسازی، شاروالی و برشنا تحت ریاست وزارت صنعت و تجارت موظف نموده تا در این رابطه اجراءات و گزارش ارائه نمایند.

جلسه‌ی تحقق بند (7) مصوبه‌ی شماره چهار مجلس هیئت اقتصادی شورای محترم وزیران تحت ریاست محترم نورالدین عزیز سیرپرست وزارت صنعت و تجارت با حضورداشت محترم داکتر عبداللطیف نظری معین پالیسی و مسلکی وزارت اقتصاد و اشتراک نمایندگان وزارت‌های دفاع، مالیه و شهرسازی و ریاست های شاورالی و برشنا در تالار عمومی کنفرانس‌های این وزارت برگزار و در رابطه به مشکلات فابریکه‌دارانی که در مکان‌های کرائی فعالیت دارند، بحث صورت گرفت. محترم نورالدین عزیز سیرپرست وزارت صنعت و تجارت طی صحبت های خویش بیان داشتند که سکتور صنعت؛ سکتوری است که می‌تواند افغانستان را سرپای خودش استوار نگهدار دارد و باید به نیازمندی‌های فابریکه داران جدا رسیدگی و مشکلات آنان مرفوع گردد. در ادامه مسئولین ریاست عمومی پارک‌های صنعتی و امور صنایع وزارت صنعت و تجارت پرنزیشنی را در رابطه به وضعیت پارک‌های صنعتی و پیشنهادات مشخص را برای حل چالش‌های فراراه پارک‌های صنعتی، فابریکه‌داران و سرمایه‌گذاران در این پارک‌ها ارائه کردند. در بحث آزاد این جلسه، اشتراک‌کنندگان آمادگی و نظریات‌شان را در رابطه به انتقال 700 جریب زمین وزارت دفاع به پارک‌های صنعتی وزارت صنعت و تجارت ارائه کرده و تصمیم اتخاذ گردید تا یک هیئت متشکل از نمایندگان متذکره از پارک صنعتی محمدآغه دیدن نمایند. قابل یادآوری است که فابریکه داران بدون زمین، مشکلات‌شان را با وزارت صنعت و تجارت در میان گذاشته



دیدار کمیته‌ی اختصاصی از ۷۰۰ جریب زمین وزارت دفاع



کمیته‌ی اختصاصی رسیدگی به مشکلات پارک‌های صنعتی با حضورداشت محترم مولوی عبدالرشید شاروال کابل از ۷۰۰ جریب زمین وزارت دفاع که قرار است به پارک‌های صنعتی وزارت صنعت و تجارت انتقال نماید، دیدن کردند. این زمین وزارت دفاع، در سمت شرق پارک صنعتی پلچرخ کابل موقعیت داشته که بعد از طی مراحل قانونی و الحاق آن به پارک‌های صنعتی وزارت صنعت و تجارت به فابریکه‌داران بدون زمین که در مکان‌های کرائی فعالیت دارند، توزیع خواهد شد. نمایندگان ادارات ذیربط در کمیته‌ی اختصاصی رسیدگی به مشکلات پارک‌های صنعتی از این زمین دیدن نموده و بررسی‌های شان را انجام دادند. این کمیته براساس بند (7) مصوبه‌ی شماره چهار مجلس هیئت اقتصادی شورای محترم وزیران، متشکل از وزارت‌های مالیه، دفاع، اقتصاد و شهرسازی و ریاست‌های شاروالی و برشنا؛ تحت ریاست وزارت صنعت و تجارت ایجاد شده است که به مشکلات پارک‌های صنعتی رسیدگی خواهند نمود.

@MolCAfghanistan

بحث روی مسوده‌ی طرزالعمل کمیته‌های مشترک اقتصادی و امنیتی بنادر

مسوده‌ی طرزالعمل کمیته‌های مشترک اقتصادی و امنیتی بنادر (زمینی و هوایی) کشور مورد بحث قرار گرفت. این جلسه تحت ریاست محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت با اشتراک نمایندگان محترم وزارت‌های مالیه، اقتصاد، ترانسپورت، معادن، زراعت، دفاع و امورداخله و ریاست عمومی استخبارات و ادارهی نورم و ستندرد در تالارعمومی کنفرانس‌های این وزارت برگزار گردید. مقام رهبری وزارت صنعت و تجارت در آغاز این جلسه بیان داشتند که خوشحالیم، امروز در رابطه به طرزالعملی بحث می‌کنیم که اکثر مشکلات ما را در عرصه‌ی وقت حل و فصل و با فراهم کردن تسهیلات بیشتر به فعالیت‌های مان در بنادر کشور سرعت می‌بخشد. در ادامه نماینده‌ی ریاست امور حقوقی وزارت صنعت و تجارت هدایت مصوبه‌ی شماره 4 هیئت کمیسیون اقتصادی شورای وزیران را به خوانش گرفته با تشریح مسوده‌ی طرزالعمل متذکره: اشتراک‌کنندگان نظریات و پیشنهادات‌شان را در میان گذاشتند.

گفتمان مشترک میان وزارت صنعت و تجارت و صنعت‌کاران



گفتمان مشترک میان وزارت صنعت و تجارت و صنعت‌کاران سکتورهای مختلف، تحت ریاست محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت؛ جهت تمرکز روی خودکفای افغانستان در ۲۰۰ نوع کالا، در تالارعمومی کنفرانس‌های این وزارت برگزار گردید. نخست محترم نورالدین عزیزی تشریف‌آوری صنعت‌کاران و اشتراک‌کنندگان را خوش‌آمدید گفته و در رابطه به خودکفای رساندن کشور در ۲۰۰ نوع کالا خواستار هماهنگی و همکاری سکتور خصوصی با دولت گردید. سپس محترم رحیم‌الله سمندر رئیس هیئت عامل اتاق صنایع و معادن راجع به کالاهای که افغانستان به آن خودکفا شده، گزارش مختصری را ارائه نمود. همچنان درین جلسه روی مشکلات، چالش‌ها و راه‌حل‌های صنعت کشور با صنعت‌کاران، تولیدکنندگان و برخی از واردکنندگان محترم بحث صورت گرفته و رهبری این وزارت جهت تقویت صنایع داخلی، خودکفایی و حل مشکلات صنعت‌کاران ضمن استماع نظریات اشتراک‌کنندگان؛ خواهان پیشنهادات کتبی صنعت‌کاران گردید. در اخیر وزیر صنعت و تجارت از نمایشگاهی اقلامی که افغانستان در آن به خودکفایی رسیده است، بازدید و از تولیدکنندگان کشور خواست تا با توجه به وضعیت رقابت در بازار و شرایط اقتصادی مستحکمین: بر کیفیت تولیدات و تعادل در قیمت‌ها توجه نمایند.

قابل یادآوری است که موادشونیده، کیک و کله‌چه، شیرینی‌باب، انواع نوشابه‌های غیرالکولی، آب معدنی، ظروف یکبارمصرف، تولیدآرد، ظروف آلومینیم و سنگ مرمر از عمده‌ترین اقلامی است که افغانستان در آن به خودکفایی رسیده است.



بحث روی مشکلات باغداران جلفوزه ولایت نورستان



قابل یادآوری است که باغداران و شورای جلفوزه این ولایت موظف گردیدند تا حداقل 5 تن را برای آموزش موضوعات مربوط به جلفوزه به اتحادیه جلفوزه معرفی نمایند.

باغداران جلفوزه ولایت نورستان و شورای جلفوزه این ولایت با اتحادیه جلفوزه و نمایندگان اتاق تجارت و سرمایه گذاری افغانستان دیدن نمودند. این جلسه به دعوت وزارت صنعت و تجارت، تحت ریاست محترم حمید عزیزی مشاور وزارت صنعت و تجارت در تالار عمومی کنفرانس‌های این وزارت برگزار گردید. در این جلسه در رابطه به مشکلات و عدم دسترسی باغداران جلفوزه ولایت نورستان و شورای محترم جلفوزه این ولایت به بازارهای داخلی و بین‌المللی بحث و تبادل نظر صورت گرفت. در ادامه تصمیم گرفته شد تا یک هیئت از اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان در هماهنگی با باغداران جلفوزه ولایت نورستان و شورای جلفوزه این ولایت به ولایت نورستان سفر نموده؛ جای را برای مارکیت جلفوزه این ولایت مشخص و همچنان بعد از اختصاص زمین؛ اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری در هماهنگی با اتحادیه جلفوزه طرح و دیزاین نقشه مارکیت را با این وزارت شریک سازند.

دیدار محترم نورالدین عزیزی با اعضای سکتور مرغداری کشور



محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت با اعضای سکتور مرغداری کشور که به شکل حضوری و ویدیو کنفرانس حضور داشتند در تالار عمومی کنفرانس‌های این وزارت دیدار و در مورد مشکلات فراراه این سکتور بحث نمود. در آغاز آقای ظفر به نمایندگی از اشتراک‌کنندگان در رابطه به وضعیت سکتور مرغداری کشور گزارش مفصلی را ارائه کرده و در ادامه فابریکه داران و تولیدات‌کنندگان گوشت مرغ و دانه مرغ در بحث آزاد در مورد مشکلات این سکتور صحبت کرده و پیشنهاداتشان را ارائه کردند. محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت با تأکید روی هماهنگی بیشتر میان اعضای سکتور مرغداری کشور و ادارات ذیربط بیان داشتند: "خواست ما این است که سکتور مرغداری کشور سرپای خود ایستاد شود." آقای عزیزی در ادامه از اشتراک‌کنندگان خواست که پیشنهادات مشخص‌شان را کتباً شریک نمایند و وعده سپردند که با تمام توان برای تولیدات داخلی کار می‌کنند.

دیدار محترم نورالدین عزیزی با هیئت اداری بانک ملی



محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت با هیئت اداری بانک ملی در دفتر کاری‌شان دیدار کرد. در این دیدار هیئت بانک ملی از ظرفیت‌های این بانک گزارش ارائه کرده و بیان داشتند که پول فیزیکی کافی در اختیار دارند و می‌توانند تاجران در این بخش همکاری کنند و همچنین آنان آمادگی‌شان را برای مرادوت با تاجران و بانک‌های بیرونی اعلام داشتند. محترم نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت از هیئت بانک ملی خواستند که طرح کوتاه‌را در رابطه به خواسته‌ها و خدمات‌شان با این وزارت شریک تا مطابق به آن تصمیم گرفته شود و همچنین ظرفیت‌ها و خدمات‌شان را در قالب برنامه‌های مختلف همگانی سازند.